Aunque oprimido de pena:
Es el Venerable Padre
Fray Diego de Cádiz: lengua,
Que sin duda eligió el Cielo,
Para hacer la causa de esta
Comun madre que nos rige
Con la continua asistencia
Del Espíritu Divino:
Y por desventura nuestra
La muerte lo arrebató
De la vida, con severas
Muestras, de que castigaba
Con este golpe, la necia
Insensatez de los muchos
Pecadores, que en tinieblas
Quisieron permanecer,
Despreciando la luz bella,
Que por varon tan celozo
Dios dió á todos con largueza.
Es decir: Dios nos quitó
De la vista esta lumbrera
De la fe que profesamos,
Porque nuestros yerros eran
Indignos de merecer
Que ya en el mundo existiera
Y porque por sus virtudes
Grandes y heroicas empresas,
El Cielo lo reclamaba,
Para darle silla excelsa
Á par de sus Cortesanos,
En la Divina presencia.
Murió, digo, el Padre Cádiz:
¿Ó gran Dios! y cuales quedan
Los hijos, que reengendró
En Vos para gloria vuestra
Con admirables egemplos;
Y alimentó con el nectar
De santísimas lecciones,
Aprendidas en la escuela

ALOCUTIO GRATULATORIA IN LAUDEM ET

*honorem Reverendi admodum Patris, et Venerabilis
servi Dei, Fratris Didaci Joseph Gadicensis, Or-
dinis Capucinorum, Misionarii Apostolici, pro colatio-
ne eidem facta graduum Magisterii, et Doctoratus in
scientiis omnibus Universitatis Ursaonensis, pronuntiata
à Doctore Domino Bartholomeo Perez Conde, ejusdem
Universitatis Cathedrario Canonico et alumno.*

Benedictus in latitudine Gad, vidit principatum suum,
quod in parte sua Doctor esset repositus, qui fuit cum
Principibus populi, et fecit justitias Domini, et judi-
cium suum cum Isrrael. Deuteronomii capite 33 v. 21.

I. Lætentur Coeli, exultet terra, commoveatur
mare, et plenitudo ejus: lætamini cum Jerusalem, et
exultate in ea omnes, qui diligitis eam; gaudete cum
ea gaudio universi, ut sugatis, et repleamini ab ubere
consolationis ejus, et deliciis affluatis ab omnimoda glo-
ria ejus. Ursaona, Ursaonensis Academia, quis gratior
dies? quæ clarior lux? quod fulgidius jubar umquam tibi
afulsit? exulta satis, germinans, germinabis, florébis quasi
lilium; et exultabis lætabunda, et laudans, tantum enixa
filium, et feliciter idcirco vocabis nomen ejus Gad:
benedictiones hujus confortatæ sunt super te. Ipse enim
accinctus præliabitur ante fratres suos, et accingetur re-
trorsum. Sapientiæ namque Dux, terræ promissæ iter

melius omnibus novit. Et ipse ascendens, alios ascen-
dere exemplo incitat; verbo docet, et bellum inferens
adversus Principes, et potestates, adversus mundi Rec-
tores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae in
coelestibus excepit armaturam Dei, indutus quasi Gi-
gas, lorica justitiae succinctos habens lumbos in veritate
et calceatos pedes sandaliis in preparatione Evangelii
pacis, quid ergo ne justa erit laetitiae causa? Justior sane
nulla; primo inefabilis felicitas, et fortuna nostra: se-
cundo, hujus viri dignitas mirabilis supramodum.

2. Si enim gloria parentum sunt filii eorum et mul-
tudo filiorum in circuitu mensae, sicut olivarum no-
velae, benedictio, et beatitudo progenitorum est; qua-
si mater honorificata, haec florentissima Universitas,
numquid non accipiet filium, quo chariorem nullum
habuit? Dilata locum tentorii tui, et peles tabernacu-
lorum tuorum extendere ne parcas, longos fac funicu-
los tuos, et clavos tuos consolida: ecce accola, qui
non erat tecum, advena quondam tuus adjungetur tibi;
amplificata est spoliis onusta; sicut tribus Gad dilata
cor tuum, gaude, multiplicata simul gente, et mag-
nificata laetitia; benedictus in latitudine Gad, vidit prin-
cipatum suum. Hic Principatus, haec corona, hoc im-
perium tuum, talem, ac tantum meruit habere filium.
Fumosis conditorum imaginibus aliae exultent, viro-
rum illustrium pergrandi catalogo aliae laetentur; in-
numerabili studentium concursu aliae tripudiant Aca-
demiae. Tibi certe, cui haec gloriae non desunt, nova

inter omnes præclarissima accessit: hic etenim unus tibi pro decem millibus computabitur; hoc uno nimis honorificata est, nimis confortatus est principatus tuus.

Ubi enim est literatus omnimoda sapientia, etiam Egypriorum eruditus, ut Moises? in hac Academia: ubi legis verba ponderans in statera Santuarii, et scriba velox in lege Dei, quasi Esdras? in hac Academia. Ubi Doctor parvulorum, omnibus omnia factus, ut omnes Christo lucrifaciat, sicut Paulus? in hac Academia. Ubi denique ille, per quem fecit Deus stultam sapientiam hujus seculi? in hac alma, ac florentissima Ursaonensi Academia; hæc est sors tua: hæc hereditas, hæc felicitas inefabilis. Benedicta igitur in latitudine Gad, vidit principatum suum; eo quod in parte sua Doctor esset repositus.

3. Quis autem iste Doctor? quæ ejus excelentia? Deum non te in ejus virtutibus laudamus? nonne ipse est, qui suscitatur de pulvere egenum, et de stercore elevat pauperem, ut sedeat cum principibus, et solium gloriæ teneat? nonne ad Deos fortes terræ vehementer elevatos humiliandos congregatus est cum Deo Abraham inter principes populorum? nonne cum parvulus esset in oculis suis, caput, seu princeps in tribubus Israel factus est? Legatione pro Christo fungimur, sed tu potius fúngeris, tamquam Deo exortante per te. Vere, etsi omnia arbitraris ut stercora propter eminentem scientiam Salvatoris, cum principibus fuisti populi ejus, et fecisti justitias Domini.

Omniū virtutum enim apices, in te uno videmus, sic docet nos implere omnem justitiam; nihil quod non debueras fecisti, etsi servus inutilis non fueris: ille mandavit mandata sua custodiri nimis: non tepido, ne disoluto animo, sed fortiter, et attentē sua mandata custodire nos docet.